
MATOES  DO

pROc. i5caco¢

JUNTADA DE DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO

NORTE / M^

Junto  aos  autos  do  processo  licitat6rio  n°  001/2021,  na  modalidade  Pregao
Presencial, os documentos de CREDENCIAMENTO apresentados para o presente certame.

a

a

Mat6es do Norte/MA, em 18 de outubro de 2021.

:::----\-,:

Gabriel F ira de Sousa
eiro

Portaria 006/2021



•    i8x!--7-.,-

...~ -. _4±_. =

Processo Administrativo n°  1309001/2021
Modalidade: Pregao Presencial n° 001/2021
Tipo: Menor Prego por Item

Objeto: Registro de Precos para a eventual Contratagao de empresa especializada para o
fornecimento de material de Expediente, Generos Alimenticios, Higiene e limpeza para
atender as necessidades da Camara Municipal de Mat6es do Norte -MA.

CREDENCIAMENTO DA EMPRESA:
A C DE J SILVA JUNIOR & CIA LTDA

CNPJ: 30.734.579/0001-87

fi

a



CARTA CREDENCIAL

Pregao Presencial n9 001/2021

A
A empresa A C DE J SILVA & CIA LTDA,  CNPJ  n° 30.734,579/0001-87,  com sede na   RUA

BOA ESPERANCA QD5 CASA 1  ANGELIM, -SAO LUIS -MA,  neste ato representado pelo(s) Sr.(a)
ANTONIO CARLOS  DE JESUS SILVA JUNIOR,  BRASILEIRO,  CASADO,  ECONOMISTA,   CPF
564.359.161-87,  RG  1033244-SSP-DF,  residente no mesmo enderego acima,  pelo presente
instrumento de mandato,  nomeia e constitui, seu(s) Procurador(es) o Senhor(es) LUIS ALBERTO
SANTOS  MUNIZ,  RG 35783395-3 SSP MA,   CPF 680.791.763-53,  BRASILEIRO, CASADO,
ADMINISTRADOR   e  residnete  na Av.  DR JACKSON  KLEPER LAGO  N°  1  APT  101,  PONTA D' AREIA
-SAO LU8ls -MA, a quem confere(in) amplos poderes para, junto a Camara Municipal de Mat6es do
Norte/MA, praticar os atos necessarios a representagao da outorgante na licitaeao na modalidade de
Pregao Presencial n° 001/2021, usando dos recursos legais e acompanhando-os, conferindo-lhes,
ainda, poderes especiais para apresentar lances verbais, negociar preeos e demais condig6es, declarar
a intencao de interpor recurso,  renunciar ao direito de interposieao de recursos, transigir, desistir, firmar
compromissos ou acordos, dando tudo por born firme e valioso.

a Sao luis,18 de outubro de 2021
A  C  DE J  SILVA JUNloR  E  CIA        jAjsrd|j£:::Af:+:aA%'g;t3a;5P7°;oAo:,%;J SITVA

LTDA:30734579000187                        Dados: 2o21.1o.18 o8:ol:15 -o3'oo.

A C  DE J  SILVA & CIA LTDA
Antonio Carlos de Jesus Silva jr

Telefone (98) 99118 1550
E  mail:  ac.ceu@outlook.cone_

CNPJ  30.734.579/0001-87
lnsc.  Est.12.567.553-4

RUB  Boa  Esperan€a  Casa 1 -Turu
S§o  Luis  -  MA



CNH Digital
Departamento NacionaJ de Transito

ff-EE
fiii=JGEEI-E7-

ro¥J-
1 7 c cO a 1 e `319

RA C 4 5 4 2 C} € i 4

QRICODE

Documento assinado com cerificado digital em conformidade
com a Medida Ffrovis6ria rp 2200L2#OO1, Sue validade podera
ser confroada por rrtefo do programa Assinador Serpro.

As orientapoes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validapfro do drimento d©ital estao disponiveis em:
< hapJ^^w`Ar.serpro.goo. br/assinadordigital > , opeao Validar
AsstrN-.

SERPR® / DENATRAN



QR{ODE

CNti Djgifal
Departamento Nacional de Transito

A?,?Ctll0    i-J\E{Li:?S    D}:    ..ES'.TS    S:-.``'A    J-i?l!CR

EEiiiiiiiEE

fiiiiEIGEEE
r.`caffm   .   i       ]r-'[-|E:::I:=n:g;i

r€T-¥.I
1 = J i i 3 $ 3 f, € fl

in I; i 1 (-i 5 € i 3 €

Documento assinado com certjficado digital em conformidade
com a Meclida Provis6ria n° 2200-2/2cO1. Sua validade podera
ser confimada par meio do programa Assinador Serpro.

As orientagives para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validapao do documento digital estao disponiveis em:
< hay J^^^M^r.serpro. go`r. br/assimador-digital >, opeao Vali dan
AGsrfura.

SERptLO / DENATF{AN



RE=rf;#±-ll-`

a2a   ALTERACAO   E   CONSOLIDACAO      CONTRATUAL      DA   SocmDADE

LIMITADA  DENOMIDADA A C DE J SELVA JUNIOR & CIA LTDA

ANTONI0 CARLOS DE JESUS SILVA JUNIOR, brasileiro, casado comunhao parcial de
bens, nascido em  10/10/1971, natural da cidade de Sfro Luis -MA empresino, portador da
CNII  n°  00065017671,   expedida  por  DETRAN-MA  em  01/09/2015  e  do  CPF  n°
564.359.161 -87, residente e domiciliado nesta Cidade de Sao Luis, Estado do Maranhao, a
Rua Boa esperanea, n° 01, Cond.Zeus IV Quadra 05, Bairro Angelim, CEP 65062-750.

ANTONI0  CARLOS  DE  JESUS  SH,VA,  brasileiro,  solteira,  nascido  em  14/03/1948,
empresato,  residente  e  domiciliada  nesta  cidade  de  Sao  Luis,  Estado  de  Maranhao  na
Avenida  Baliia  n°  600,  Cond.  Gran  Vilage  Turu.  BL  1.  APT  102,  Turn,  Cep  65066-659,
portadora da CNII n° 00000553081,  expedida por DETRAN-MA em  11/04/2017   e CPF-
011.887.473-04

Unicos s6cios da sociedade A C DE J SH,VA JUNIOR & CIA LTDA", com sede na Rua
Boa esperanea, n° 01, Cond.Zeus IV Quadra 05, Baino Angelim, CEP 65062-750, Sao Luis -
MA,  Registrada na Junta Comercial  do  Estado  do Maranhao - JUCEMA,    sob  NIRE  n°
21201040929 em  19/06/2018 e hscrita no CNPJ-MF sob n° 30.734.579/0001-87, resolvem
assim de comum acordo ,alterar e consolidar o contrato social conforme clausulas a seguir:

CLAUSULA PRIREIRA-    0  objeto  social  6:   CNAE  N°  4613-3/00   -Representantes
comerciais e agentes do com6rcio de madeira,material de construgao e ferragens CNAE N°
4618-4/01 -Representantes comerciais e agentes do com6rcio de medicamentos, cosm6ticos e
produtos  de  perfumaria  CNAE  N°  4644-3/01  -  Com6rcio  atacadista  de  medicamentos  e
drogas de uso humano CNAE N° 4644-3/02 - Com6rcio atacadista de medicamentos e drogas
de uso veterinario CNAE NI 4679-6/99 - Com6rcio atacadista de materiais de construeao em
geral CNAE N° 4744-0/99 - Com6rcio varejista de materiais de constnieao em geral CNAE
N°  8111-7/00  -Servieos  combinados  para  apoio  a ediffcios,  exceto  condominios  prediais

A       F:usN° 4±::i:o-sC°_rfe::°pev=iis=de mcN#°ri8as59egT6;o¥' _comTr#a°m¥n#aedme
desenvolvimento profissional e gerencial CNAE 8599-6/99 - Outras atividades de ensino
nao  especificadas  anteriormente(  oursos  de  capacitagao  em  geral  )    passari pars
CNAE N° 4613-3/00 - Representantes comereiais e agentes do com6reio de madeira,-material
de  construeao  e  feITagens  CNAE  N° 46184/01  -  Representantes  comerciais  e  agentes  do
com6rcio  de  medicamentos,  cosm6ticos  e  produtos  de  perfumaria CNAE  N°  4644-3/01  -
Com6rcio  atacadista  de  medicamentos  e  drogas  de  uso  humano  CNAE  N°  4644-3/02  -
Com6rcio  atacadista de  medicamentos  e drogas  de uso veterinino  CNAE N° 4679-6/99  ~
Com6rcio atacadista de materiais de constrngao em geral CNAE N° 4744-0/99 - Com6rcio
varejista de materiais de coustnngao em geral CNAE N° 8111-7/00 -  Servi€os combinados
para apoio a ediffcios, exceto condominios prediais CNAE N° 4711-3ro2 -Comfroio varejista
de  mercndorias  em  geral,  com  prodomindncia  de  produtos  alimentidos  -  supermercado
CNAE  8599-6/04  -  Treinamento  em  desenvolvimento  profissional  e  gerencial  CNAE
8599-6/99 - Outras atividades de ensino  nao especificadas anteriormente(  cursos de
capacitacao  em  geral   ),   CNAE   4541-2/02  Com6rcio  por  atacado  de  peeas  e
acess6rios para motocicletas e motonetas, CNAE 4642-7/02 Com6rcio atacadista de
roupas e acess6rios para uso profissional e de seguranea do trabalho,



CNAE4"1-an7Com6rcloavareiodepeeaseacess6riosusadospa+
e motonetas F{JJC--.          __4L±L

p#fapEff±
CLAUSULA SEGUNDA -0 capital social que 6 de R$ 5.000,00 (Cinco nil reais) dividido em
5.000 (cinco mil) quotas de RS  1,00 (urn real) cada uma, neste ato, subscritas e totalmente
integralizadas,   sera  aumentado  para  R$  200.000,00  (Duzentos  nil  reais),  dividido  em
200.000 (Duzentos mil) cotas,  com valor nominal de RS  I,00 (Urn real)  cada, sedo que os
195.OcO,00 (Cento e Noventa e Cinco nil reais), divididos em  195.000 (Cento e Noventa e
Cinco mil) cotas, com valor nominal de R$ 1,00 (Urn real) cada, sera totalmente integralizado
em mceda corrente do pais neste ato, assim distribuido entre os s6cios:

S6cio Quotas Valor RS
ANTONI0 CARLOS DE JESUS SILVA JUNIOR 198.000 999Z 198.OcO,

ANTONIO CARLOS DE JESUS SILVA 2.000 1% 2.000'

TOTAL 200.000 100 200.000,00

a
CLAUSULA  TERCEIRA  -  A  administrapfo  da  sociedade  caber  ao  sdeio  ANTONIO
CARLOS DE JESUS SILVA JUNIOR, que assumifeo todas as operapdes e representae6es
a sociedade em conjunto ou separadamente, ativa e passiva judicial e extrajudicial, podendo
inclusive nomear procurador(es), sendo o uso do none empresarial, vedado, no entantoj em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigap6es seja em favor de qualquer dos
quotistas ou de   terceiros, ben como onerar ou alienar bens im6veis. (artigos 997, VI;  1.013.
1.015,1064, CC/2cO2).

CLAUSULA  QUARTA  -  A  responsabilidade  de  cada  s6cio  6  restrita  ao  valor  de  suas
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizapao do capital sceial. (art.  I.052,
CC/2cO2).

CLAUSULA  QUINTA-   Ao  temino  de  cada  exercfcio  social,  em  31  de  dezembro,  o

a        I?ndv¥tqo:dd°: gie:?oapca°£:i:?£fi;Cd¥bleans:oa £¥]Sfa¥:ae°;oEr6°=i[:,n::bean:]oa¥orsa§::£ods:
na propoxpao de suas quotas, os lucros ou perdas apurados. (art. 1.056, CC/2002).

CLAUSULA  SEXTA-  Os  Administradores  declaram  sob  as  penas  da lei,  que  nao  esfao
impedidos  de exercerem a administrapao da sociedade, por lei especial,  ou em virtude de
condenapao criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos ptiblicos; ou por crime falimentar, de prevaricapao, peita
ou subomo, concussao. peculato. ou contra a eeonomia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da conconencia, contra as relag6es de consumo, fe ptiblica
ou a propriedade. (art. 1.011, § 1®, CC/2002).

2



FL-S-
A vista da modificagiv ora ajustada cousolida-se o contrato social , com a '-  ___±..

seguinte ndacao

ANTONIO CARLOS DE JESUS SH,VA JUNIOR, brasileiro, casado comunhao parcial de
bens, nascido em  10/10/1971, natural da cidade de Sao Luis -MA empresino, portador da
CNH   n°   00065017671,   expedida   por   DETRAN-MA   em   01/09/2015   e   do   CPF   n°
564.359.161-87, residente e domiciliado nesta Cidade de Sao Luis, Estado do Maranhao, a
Rua Boa esperanea, n° 01, Cond.Zeus IV Quadra 05, Baino Angelim, CEP 65062-750

ANTONI0  CARLOS  DE  JESUS  SILVA,  brasileiro,  solteiro,  nascido  em  14/03/1948,
empresato,  residente  e  domiciliada  nesta  cidade  de  Sao  Luis,  Estado  de  Maranhao  na
Avenida  Bahia  n°  600,  Cond.  Gran  Vilage  Turu,  BL  I,  APT  102,  Turu,  Cep  65066-659,
portadora da CNII  n° 00000553081,  expedida por DETRAN-MA em  11/04/2017    e  CPF-
011.887.473-04

thcos s6cios da sociedade limitada A C DE J SILVA JUNIOR & CIA LTDA", com sede na
Rua Boa esperanga, n° 01, Cond.Zeus IV Quadra 05, Bairro Angelim, CEP 65062-750, Sao
Luis -  MA, Registrada na Junta Comercial do Estado do Maranhao - JUCEMA,  sob NRE
n° 21201040929 em l9/Ow2018 e Inscrita no CNPJ-MF sob n° 30.734.579/0001-87, resolvem
assim de comum acordo Consolidar o contrato social, conforme as clausulas abaixo.

clausula Primeira - A sociedade rira sob a denominapao social de A C DE J SILVA JUNIOR
& CIA LTDA", com sede na Rua Boa esperanea, n° 01, Cond.Zeus IV Quadra 05, Bairro
Angelim,   CEP   65062-750,   podendo   a   qualquer   tempo   abrir   ou   feehar  filial(is)   ou   outra
dependencia, mediante alterapao contratual assinada por todos os s6cios.

®

a
Clausula  Segunda -0  objeto  social  e:  CNAE  N° 4613-3/00  -  Representantes  comerciais  e
agentes do com6rcio de madeira,material de construg5o e ferragens CNAE N° 46184/01  -
Representantes comerciais e agentes do com6rcio de medicamentos, cosm6ticos e produtos de
perfumaria CNAE N° 4644-3/01  -  Com6rcio atacadista de medicamentos  e  drogas  de uso
humano  CNAE  N°  4644-3/02  -  Com6rcio  atacadista  de  medicamentos  e  drogas  de  uso
veterinino CNAE N° 4679-6/99 - Com6rcio atacadista de materiais de construeao em geral
CNAE N° 4744-0/99  -  Com6rcio varejista de materiais de construcao em geral CNAE N°
8111-7/00 -Servicos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais CNAE
N° 471 I-3ro2 -Com6rrio varejista de meneadorias cm geral, com predominincia de produtos
alimentr'cius  -  supermercado  CNAE  8599-6/04   -   Treinamento   em   desenvolvimento
profissional   e   gerencial    CNAE   8599-6/99   -   Outras   atividades   de   ensino    nao
especificadas  anteriormente(  cursos  de  capacitacao  em  geral  ),  CNAE  4541-2/02
Com6rcio por atacado de pegas e acess6rios para motocicletas e motonetas, CNAE
4642-7/02  Com6rcio atacadista de  roupas e acess6rios  para uso  prof issional  e de
seguranea do trabalho,  CNAE 4541-2/07 Com6rcio a varejo de pecas e acess6rios
usados para motocicletas e motonetas



Clfusula Terceira - 0  capital  social 6 de R$  200.000,cO  (Duzentos  mil  a
200.000 (Duzentos nil) cotas, com valor nominal de RS  1,00 (Urn real)
integralizadas, pelos s6cios a saber:

Sdeio Quotas % Valor RS
ANTONI0 CARE,OS DE JESUS SILVA JUNIOR 198.000 99% 198.000,00
ANTONIO CARLOS DE JESUS SILVA 2.000 1% 2.000'

TOTAL 200.000 loo 200.000,00

a

a

Clfusula Quarto -A sociedade iniciou suas atividades em 19/06/2018 e seu prazo de duragao 6 por
tempo indeterminado.

Clausula Quinta - A responsabilidade da s6cia 6 restrita ao valor de suas quotas, respondendo pela
integralizacao do capital social.

Clausula  Sexta  -  A  administracao  da  scoiedade  e  a  representapao  ativa  e  passiva,  judicial  e
extrajudicialmente,   sera   exercida   pelo   s6cio   ANTONI0   CARLOS   DE   JESUS   SILVA
JUNIOR cumprindo a realizapao de todos os atos, transap6es e operap6es referente ao objeto social,
inclusive de alienapao e onerapao do pathm6nio social. respondendo para com a sociedade e para com
terceiros,  solidata  e  ilimitadamente  pelo  excesso  de  mandato  e  pelos  atos  que  praticarem  com
violapao da lei e presente contrato.

Clausula  S6Gma  - A  administradora poderi,  isoladamente,  praticar  todos  os  atos  necessfuos  ao
desenvolvimento  social  da  sociedade,  podendo  abrir e  encemr contas  bancatas,  emitir  e  assinar
cheques, solicitar talonatos, emitir faturas, dar quitap6es, alienar bens m6veis e im6veis e enfim, tudo
que se fizer necessato ao desempenho dos neg6cios sociais da sociedade.

Clausula Oitava - Ao t6rmino de cada exercitio social, em 31 de dezembro, o administrador prestari
contas  justificadas  de  sua  administrapao,  pracedendo  a  elaborapao  do  inventato,  do  Balango
Patrimonial e do Balango de Resultado Econ6mico, que sera aprovado atrav6s de reuniao dos sdeios,
cabendo aos  s6cios, na propor€ao de suas quotas, os lucros  ou perdas apuradas, podendo os  s6cios
optar pelo aumento de capital. utilizando os lucros e/ou compensar pr?juizos em exercicio futuro.

Clausula Nona - 0 admihistrador ANTONI0 CARLOS DE JESUS SH,VA JUNIOR, declara
sob as penas da lei, que nao esfao impedidos de exercer a ndministrapao da sociedade. por lei especial,
ou em virtude de condena¢o criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, .a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos pfiblicos; ou por crime falimentar, de prevaricapao, peita ou
subomo, concussao, peculato,  ou contra a economia popular, contra o  sistema financeiro nacional,
contra norrnas de defesa da concorrencia, contra as relap6es de consumo, fe pdblica,ou a propriedade.
(Art. 1.011, § 1°, Ccy2002)

Clfusula D6cina -Fica estabelecida que a sociedade nao tern conselho fiscal.

4



C16usiila necina Prineira- Os casos omissos neste instrunento e no c6digo civil na
sociedades limitadas serao regidos pela lei 6.404A6 como legislapao suplementar.

Clfusula D6cina Segunda - A s6cio elege o foro de Sao Luis, Estado do Maranhao. para dirimir
dtividas  oriundas  ao  presente  contrato,  com  a  expressa  renrincia  de  quaisquer  outro,  pois  mais
privilegiado que seja.
E  por  estarem justos  e  contratados  assinam  as  partes  o presente  instrumento,  pracessando-se  em
seguida os devidos registros.

Sao Luis (MA), 08 de Junho de 2021.

Alit6nio Carlos de Jesus Siiva Jun:tor
S6cio- administrndor

a

a

A,nt6nio Carlos de Jesus Silva
S6cio



MINISTERIO DA ECONOMIA
Secrefaria Especial de DesburoeeGza¢o, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Govemo Digital
Departamenfo Nacfonal de Regisfro Empresarial e lntegracao

ASSINATufIA ELETRON ICA

',, pF.oC.   13

.FLS

DO  NORTE / MA

plJF.-__.__     ch___:__.

Certificamos que o ate da empresa A C DE J SILVA JUNIOR & CIA LTDA consta assinado disitalmente por:

IDEhm                 Do{S}                       a)

CPF hlome

01188747304 ANTONIO CAF`LOS DE JESUS SILVA

56435916187 ANTONIO CARLOS DE JESUS SILVA JUNIOR

a

A

JuCEm

cmTlrlco  a  RE®ISTRO  D.  io/06/2o21  i73ig  sos  H®   2o2io773i38.
pfLoooooro!   2io773i3e  1>=  1o/o6/2o2i.
C6Dloo  Dl  vmlrlc^cXoz   121otog33t®.   cmT  nAL  8Dai!   3o734579ooole7.
mu:  212010.0929.  cm I-r[ij]:d  co  &BelsTao  ":  10/06/2o21.
]L  a  in 7 sllLVA uulLon  t[  clL  ii"L

I,ILn» i-mAL romlco=s iBroongLslcrmin.-
-.apr...£&cll.a-.9ov.br

A  validade  de8te  doc`mento,   Be  ittipre8ao.   £ica  .ujeito  a  coaprov&cao  de  8ua  autenticidade  noB  reapectivoB  portai8,
infomazrdo  geuB  reBpectivo9  c6digo8  de  verificacao.



MATOES  DO  NOFITE / MA
I. pF`Oc.I zf y7or;.

=LS

a

Telefone {98) 99118 1550
E mail: ac.ceu@outlook.com

eEp: 65.d5i:7gbSAolujs        .

jcAr:aDJRi^.j3Es!^[.N7fi3j4u.Ni#9!oc§AORTI

Rua8°a€r:!e£'%:¥5Y°{L::|jdmz8uS'V

ML4J

CNPJ  30.734.579/0001ng7                Rua Boa Esperanfa casa 1 -Turu
lnsc.  Est.12.567.5534                                           S5o Luis -MA



--11--
•         ;,`,.i     ,.'     ._

'' 'r.       „

®Telefone {98) 99118 1550

E mail: ac.ceu@outlook.com

`chp"0734J79/%01-.87)
A,c.OEjsi[VAjuMOR"rm

R„a8oa5c::a:r:#oT;#;;,dmzeus,v

j|oLujs      .           M4Lj

CNPJ 30.734.579/OO01-87                 Rua  Boa  Esperan€a casa 1 -Turu
!nsc. Est.12.567.5534                                            S5o Lui`s -MA



::so"c¥±
i_us_.-_4^------I

Telefone (98) 99118 1550
E mail: ac.ceu@outlook.com

CNPJ  30.734.579/0001ng7                 Rua Boa Esperanpe casa 1 -TUTU
lnsc. Est.12.567.5534                                          Sao Luis -MA



DO Nof]TE / MA

Fins::=:=====       =L?deF=Lg?deTE= ecernchfo -szne
Jtinta Comerdal do Estado do Maenlfao

CERTID^O S]MPLIFICADA
Sistema Na€iona] de Registro de Empresas Nercantis - SINREM

Cli=i-_±=+i a- - I-Eairii][iijE- ± tL..-LiE== dE- dr_i±±±-EE- qi=Fii=5

PER:uS°BC_=_/2~0.i_4.

tidi-=

neca Jtrfe Comenial e sic `igeds ra di ch sia expedm
I- Eb_ i± A c tE J sLy^ itlim I a^ LTDL pit-iec nArmen zg43ae

Na-- Jtridit= Shdedade Emaflesarie bJrrriife

NIRE (Sede)                                              CNPJ Data de Ate Constjtutivo Initio d® Atividade
2 1 2o 1 o40929                                            30.734.579roooi €7 19-18 i9meoi8

Enderoap Conpfro
Rua Boa Esperanca, N° 01, CASA 01 :COND RESIDZEUS IV;QUADRA 05;, Angelim -Sao Luis/MA -CEP 65062-750

.  jcto Seeial
REPRESENTANTES COMERCINS E AGENTES DO COuERCIO DE MAZXIRA, MATERlAL DE CONSTRUCAO E FERRAGENS COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL
REPRESENTANIES COMERCLAIS E AGENTES DO COMERCIO BE MEDIOwENTOS, COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA
COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DRCX3AS DE USO HUMANO COMERCIO ATACADISTA DE MEDlCAMENTOS E DROGAS DE
USO vETERINAFtio sERvicos cOMBiNADos PARA Apolo A EDIFrsios, ExcETO cONDokAINios pREDLAis comERCIO VAREJISTA DE
MERCADOF2lAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODurTOS ALIMENTICIOS - SUF'ERMERCADOS TREINAMENTO EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL OuTRAS ATMDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANIERIORMENTE ( CuRSOS DE
CAPACITACAO EM GERAL ), COMERCIO POR ATACADO DE F¥CAS E ACESSORI0S PAF`A MOTOCICLETAS E MOTONETAS, COMERCIO A
VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS USADOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS, COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS
PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALl+O

Capital Social Porto PnBo de Duracfo
R$ 200.000,00 (duzentos rril reais) ME (Micmempresa) lndcteminado
Capital l~izadfo
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Dados do S6cio
None                                    CFF"PJ                        .  --no capitd         Esp6cie de s6cio      ^dministrador           T6mino do mandate
ANTONIO CARLOS DE            011.887.47304             R$ 2.000,00                                 S6cio                                N
JESUS SILVA
None                                       CPF/CNPJ                   Participaeao n® capital         Esp6cie de s6cio       Administredor            T6mino do mandate
ANTONio cARLOs DE            564.359. 1 6ie7             Rs ig8.OOO,00                            sdcio                               s
JESUS SILVA JUNIOR

do iwhlnistrador
„  me                                                                                         CPF                                          T6mifro do mandate
ANTONIO CARLOS DE JESUS SILVA JUNIOR                         564.359.161€7

Oltine Arquivanerto Situa§50
Data                                                      Nbmeoo                                                Afarfurerfros ATIVA
1 onem2i                                            202107731 38                                       002 / 021 -ALTERACAO DE DADOs (ExcETO Status"E EMPRE-) SEM STATUS

Esta certidao foi emitida                                em l6RERE1, is o9:15:07 (hofario de Brasilia).
Se impressa, vefficar sua autenticidade no htpsl^m.nA/.                      ' Irma.gov.bT, com o c6diso lHAFGZEO.

irmHflHHmmllllll
MAC2101294330

Lilian Thoresa Rodrigues Mendonca
Secetario Geral

1de1



`.',                                  `

rfu==3=      =d°deFELd°de¥ecowhfro-sENc
JLmfa Comercial do Eslado do Maranh5o

CERTIDAO ESPEciFICA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis -SIHREM

Cefi=c=irrii]E> qle aB infi- atrfe tp- dts dha4- artyrfuadce
nesaa liifa CoiiriE:irciaE e sic .igEfiiEs !t3 db dr siB expedm

t*ri-=

-  6ha._ qpe A C RE J SLVA juNioR a CLA LiDA PTt)tocoto: NAC2101294360
encorih¢e registradEa nesta utrfu CcmerciaL -Io segpe:

NiRE 2i2Oioae29 Situa9aoATIVA

CNPJ sO.734.57sOooi e7 SfatuaSEMSTATUS

ere§o complete Eha Esperanga, N. 01, CASA O1 ;CO.lD FtESIDZEUs rv;Ou^ER^ 05;, ^ngelin -Sao LuleAAA -CEp e50e2-7sO

Poe-
Ato                                                  Ntlmero                                          Data                                                 D.scrfeao

002                                                      20210773138                                    ioroer202i                                         AITERACAO DE DADOs (ExcETO NOME
EMPRESARIAL)

223                                                       2021 0783567                                     09roer202 1                                          EIALANcO
002                                                           20210032529                                       13/01AZ021                                            ALTEFIACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EmRESARiAL)
ogo                                                 21 2oi o4og29                                 osoaraoi g                                     TRANSFOFuncAo
090                                                        21201040929                                     09/08/2019                                          ALIEFIACAO DE DADOS E DE NONE EMPRESARIAL
co2                                                  2oi gogi 4289                                 ognrmi 9                                     TRANSFORMACAo
080                                                        21102268727                                     29/05/2019                                          TRANSFORMACAO
002                                                      20190324643                                    29/05/2019                                         TRANSFORMACAO
002                                                      201 90324643                                    29ro5mio                                        ALiERACAO DE DADOs E DE NONE EMPRESARiAL
002                                                        201 80466 1 51                                      23ro7co 1 8                                          ENQUADRAMENTO DE MicROEMPRESA
002                                                        2i600085098                                     23ro7raoi8                                          AI.TERACAO DE DADOs E RE NONE EMPF`ESAF3IAL
002                                                       21 6Ooo85Oa8                                    23ro7raoi 8                                         TRANSFORiiACAO
090                                                       2Oi 8042967i                                     1 9ro6coi 8                                         EI`iQUAEmAMENTO DE MicROEMPRE SA
090                                                     21 20 1 ooi 974                                    1 9/06eo 1 8                                        cONTRATo

Esta oeT6d5o hi e"a em 16rfem21, is 09:16:36 (hofario de Brasilia).

nBIIIEIm|ifiiii[iverfersttaarfefroedaden°ftylwh"€©magov.dr,comoo6dtgo5KUDTGGA
VAC2101294360® Lilian Theresa Rodrig`ies Mondonga

SeChequa) Geed

1de1


